
相模が丘北 

座間郵便局前 

相武台跨線橋 

相模が丘小前 

相武台中 

幼稚園前 

上小池 

下小池 

かにが沢公園東 

ふれあい公園下 

栗原 
小学校前 

小池大橋 芹沢公園 

児童館前 

工機入口 

東中前 

市役所東 

座間総合病院 

富士山公園前 

中宿 

中河原交差点 
（右回り） 

（左回り） 

西中学校前 

新田宿中央 

桜田住宅入口 

座間駅入口 

天台入口 

中原小学校前 

ふたば住宅前 

南栗原五丁目 

かしわ台駅入口 

さがみ野駅 保育園前 

座間二丁目 

新田宿南 

座間四ツ谷 
コミュニティ 
センター入口 

座間 
中学校東 座間 

中学校前 

青少年 
センター前 

東原コミュニティ 
センター 

子育て支援 
センター入口 

東原小学校北 
（下り） 

ひばりが丘 
五丁目 

ひばりが丘 
三丁目 

県公社 
東原団地前 

東原小学校北 
（上り） 

立野台上 
自治会館前 

立野台コミュニティ 
センター入口 

星谷観音前 

老人憩い 
の家前 

相
模
野
小
南 

芹
沢
橋 

旭
小
学
校
前 

東
原
西 

相
武
台
北 

入
谷
駅
西
口 

座
間
警
察
署
北 

幼
稚
園
入
口 

立
野
台
公
園
前 

座
間
警
察
署
裏 

市
役
所 

日産 

小松原 

小松原入口 

小田急住宅入口 

相模が丘 

北地区文化センター前 

相模台 

小松原保育園前 

小松原コミュニティ 
センター 

相武台前駅南口 

消
防 

北
分
署
前 

県
道
カ
ー
サ 

相
模
台
入
口 

谷
戸
山
公
園 

南
口 

東
建
座
間 

ハ
イ
ツ
北 

座
間
駅 

小田急相模原駅 

相武台下駅 

かしわ台駅 

さがみ野駅 

相武台前駅 

相鉄線 

入
谷
駅 

Ｊ
Ｒ
相
模
線 

小
田
急
線 

公民館前 
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新しいザマフレンド号

　これまでのワンボックスカータイプ
のザマフレンド号に加え市マスコット
キャラクター「ざまりん」をラッピン
グした小型バス（日野ポンチョ）が１
台仲間入りしました。
　新しいザマフレンド号は２月１日（水）
からＣ（栗原小池経由）小松原・相模
が丘循環左回りコースを運行します。

新しいザ
マフレンド号が仲間入り新しいザ
マフレンド号が仲間入り新しいザ
マフレンド号が仲間入り

ザマフレンド号（コミュニティバス）の新運行ザマフレンド号（コミュニティバス）の新運行

　市では「市内の公共施設と市役所との行き来を便利にして欲しい」とい
う声を受け、平成１６年１１月からコミュニティバスの試行運行を実施してき
ました。
　この間、皆さんから数多くいただいた同バスに対するご意見やご要望、
利用実績などを参考にコースや運行ダイヤを検証してきました。
　また、平成２６年度からは、各自治会代表者などで構成した「座間市コミ
ュニティバス等交通体系のあり方検討会」を通じて、皆さんのご意見をい
ただきながら運行の見直し作業を進めてきました。
　この度、２月１日（水）から新たな運行を開始します。より便利になっ
たザマフレンド号（コミュニティバス）をどうぞご利用ください。
　新しい運行利用案内（時刻表・路線図）については、２月１日（水）か
ら市内公共施設（市役所、公民館、北・東地区文化センター、各出張所、
各コミュニティセンターなど）で配布します。

バ
座間市役所
座間中学校前
座間総合病院
富士山公園前
中宿
中河原交差点
西中学校前
新田宿中央
新田宿南
コミュニティセ
座間四ツ谷
入谷駅西口
座間二丁目
公民館前
座間警察署北
座間警察署裏
桜田住宅入口
座間駅入口
星谷観音前
谷戸山公園南口
青少年センター
座間市役所

座間市役所（
小松原コ

バ
座間市役所
市役所東
座間中学校東
かにが沢公園東
老人憩いの家前
相武台前駅南口
相武台中
相武台北
相模野小南
日産
県道カーサ相模
消防北分署前
相模が丘小前
相武台跨線橋
座間郵便局前
相模が丘北
相模台
北地区文化セン
小田急住宅入口
相模が丘
小松原入口
小松原コミュニ
小松原保育園前
小松原
日産
相模野小南
相武台北
相武台中
相武台前駅南口
老人憩いの家前
かにが沢公園東
座間中学校東
市役所東
座間市役所

バ
座間市役所
青少年センター
東建座間ハイツ
天台入口
幼稚園入口
立野台公園前
中原小学校前
立野台上自治会
立野台コミュニ
ふたば住宅前
南栗原五丁目
かしわ台駅入口
保育園前
東原コミュニテ
さがみ野駅

バ
さがみ野駅
東原コミュニテ
保育園前
かしわ台駅入口
南栗原五丁目
ふたば住宅前
立野台コミュニ
立野台上自治会
中原小学校前
立野台公園前
幼稚園入口
天台入口
東建座間ハイツ
青少年センター
座間市役所

○乗車運賃　１回の乗車につき１５０円（未就学児は無料）
　※運賃は前払いです。乗車の際、運賃箱にお入れください。 
　※釣り銭の用意はありませんので小銭をご用意ください。
○運行時間　右記時刻表を確認
○乗車定員　小型バス（日野ポンチョ）２８人、ワンボックスカー（ト
ヨタハイエース）１０人
　※満員の場合はご乗車いただけません。
○回数券　１１枚つづり１，５００円（２月１日（水）からザマフレンド号
内、神奈川中央交通相武台前駅サービスセンターで販売）

　※旧回数券は今後も利用できますが、釣り銭はでません。

コミュニティバス網図

Ａさがみ野コース�

Ｂ（緑ケ丘経由）小松原・相模が丘
循環右回りコース�

Ｃ（栗原小池経由）小松原・相模が
丘循環左回りコース�

Ｄ東原・ひばりが丘南コース�

Ｅ西部方面循環右回りコース・西部
方面循環左回りコース�

�バス停

２月１日（水）からの利用方法

担当　　　　　　都市計画課　1０４６（２５２）８２８９　5０４６（２５５）３５５０

ザマフレンド号（コミュニティバス）の新運行
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西部方面循環右回りコース
座間市役所（発）→座間駅入口→公民館前→座間総合病院→座間市役所（着）

時　刻バス停名
１５：４５１４：１５１２：４５１１：１５９：４５８：４５７：４５座間市役所
１５：４７１４：１７１２：４７１１：１７９：４７８：４７７：４７青少年センター前
１５：４９１４：１９１２：４９１１：１９９：４９８：４９７：４９谷戸山公園南口
１５：５１１４：２１１２：５１１１：２１９：５１８：５１７：５１星谷観音前
１５：５３１４：２３１２：５３１１：２３９：５３８：５３７：５３座間駅入口
１５：５４１４：２４１２：５４１１：２４９：５４８：５４７：５４桜田住宅入口
１５：５５１４：２５１２：５５１１：２５９：５５８：５５７：５５座間警察署裏
１５：５７１４：２７１２：５７１１：２７９：５７８：５７７：５７座間警察署北
１５：５９１４：２９１２：５９１１：２９９：５９８：５９７：５９公民館前
１６：００１４：３０１３：００１１：３０１０：００９：００８：００座間二丁目
１６：０２１４：３２１３：０２１１：３２１０：０２９：０２８：０２入谷駅西口
１６：０３１４：３３１３：０３１１：３３１０：０３９：０３８：０３座間四ツ谷
１６：０４１４：３４１３：０４１１：３４１０：０４９：０４８：０４コミュニティセンター入口
１６：０５１４：３５１３：０５１１：３５１０：０５９：０５８：０５新田宿南
１６：０６１４：３６１３：０６１１：３６１０：０６９：０６８：０６新田宿中央
１６：０８１４：３８１３：０８１１：３８１０：０８９：０８８：０８西中学校前
１６：１０１４：４０１３：１０１１：４０１０：１０９：１０８：１０中河原交差点
１６：１３１４：４３１３：１３１１：４３１０：１３９：１３８：１３中宿
１６：１５１４：４５１３：１５１１：４５１０：１５９：１５８：１５富士山公園前
１６：１６１４：４６１３：１６１１：４６１０：１６９：１６８：１６座間総合病院
１６：１９１４：４９１３：１９１１：４９１０：１９９：１９８：１９座間中学校前
１６：２３１４：５３１３：２３１１：５３１０：２３９：２３８：２３座間市役所

（栗原小池経由）小松原・相模が丘循環左回りコース
座間市役所（発）→小池大橋→相武台前駅南口→日産→小松原コミュニティセンター前→
北地区文化センター前→座間郵便局前→日産→相武台前駅南口→小池大橋→座間市役所（着）

時　刻バス停名
１７：３５１６：２０１５：１０１４：００１２：５０１１：４０１０：３０９：２０－座間市役所
１７：３７１６：２２１５：１２１４：０２１２：５２１１：４２１０：３２９：２２－市役所東
１７：３９１６：２４１５：１４１４：０４１２：５４１１：４４１０：３４９：２４－小池大橋
１７：４０１６：２５１５：１５１４：０５１２：５５１１：４５１０：３５９：２５－下小池
１７：４１１６：２６１５：１６１４：０６１２：５６１１：４６１０：３６９：２６－上小池
１７：４２１６：２７１５：１７１４：０７１２：５７１１：４７１０：３７９：２７－幼稚園前
１７：４３１６：２８１５：１８１４：０８１２：５８１１：４８１０：３８９：２８－相武台前駅南口
１７：４５１６：３０１５：２０１４：１０１３：００１１：５０１０：４０９：３０－相武台中
１７：４６１６：３１１５：２１１４：１１１３：０１１１：５１１０：４１９：３１－相武台北
１７：４８１６：３３１５：２３１４：１３１３：０３１１：５３１０：４３９：３３－相模野小南
１７：５２１６：３７１５：２７１４：１７１３：０７１１：５７１０：４７９：３７８：２０日産
１７：５５１６：４０１５：３０１４：２０１３：１０１２：００１０：５０９：４０８：２３小松原
１７：５６１６：４１１５：３１１４：２１１３：１１１２：０１１０：５１９：４１８：２４小松原保育園前
１７：５８１６：４３１５：３３１４：２３１３：１３１２：０３１０：５３９：４３８：２６小松原コミュニティセンター
１８：０２１６：４７１５：３７１４：２７１３：１７１２：０７１０：５７９：４７８：３０小松原入口
１８：０３１６：４８１５：３８１４：２８１３：１８１２：０８１０：５８９：４８８：３１相模が丘
１８：０４１６：４９１５：３９１４：２９１３：１９１２：０９１０：５９９：４９８：３２小田急住宅入口
１８：０５１６：５０１５：４０１４：３０１３：２０１２：１０１１：００９：５０８：３３北地区文化センター前
１８：０６１６：５１１５：４１１４：３１１３：２１１２：１１１１：０１９：５１８：３４相模台
１８：０９１６：５４１５：４４１４：３４１３：２４１２：１４１１：０４９：５４８：３７相模が丘北
１８：１０１６：５５１５：４５１４：３５１３：２５１２：１５１１：０５９：５５８：３８座間郵便局前
１８：１２１６：５７１５：４７１４：３７１３：２７１２：１７１１：０７９：５７８：４０相武台跨線橋
１８：１３１６：５８１５：４８１４：３８１３：２８１２：１８１１：０８９：５８８：４１相模が丘小前
１８：１４１６：５９１５：４９１４：３９１３：２９１２：１９１１：０９９：５９８：４２消防北分署前
１８：１５１７：００１５：５０１４：４０１３：３０１２：２０１１：１０１０：００８：４３県道カーサ相模台入口
１８：２０１７：０５１５：５５１４：４５１３：３５１２：２５１１：１５１０：０５８：４８日産
１８：２２１７：０７１５：５７１４：４７１３：３７１２：２７１１：１７１０：０７８：５０相模野小南
１８：２３１７：０８１５：５８１４：４８１３：３８１２：２８１１：１８１０：０８８：５１相武台北
１８：２４１７：０９１５：５９１４：４９１３：３９１２：２９１１：１９１０：０９８：５２相武台中
１８：２６１７：１１１６：０１１４：５１１３：４１１２：３１１１：２１１０：１１８：５４相武台前駅南口
１８：２７１７：１２１６：０２１４：５２１３：４２１２：３２１１：２２１０：１２８：５５幼稚園前
１８：２８１７：１３１６：０３１４：５３１３：４３１２：３３１１：２３１０：１３８：５６上小池
１８：２９１７：１４１６：０４１４：５４１３：４４１２：３４１１：２４１０：１４８：５７下小池
１８：３０１７：１５１６：０５１４：５５１３：４５１２：３５１１：２５１０：１５８：５８小池大橋
１８：３１１７：１６１６：０６１４：５６１３：４６１２：３６１１：２６１０：１６８：５９市役所東
１８：３３１７：１８１６：０８１４：５８１３：４８１２：３８１１：２８１０：１８９：０１座間市役所

西部方面循環左回りコース
座間市役所（発）→座間総合病院→公民館前→座間駅入口→座間市役所（着）

時　刻バス停名
１６：４５１４：４５１３：１５１１：４５１０：１５９：１５８：１５
１６：４７１４：４７１３：１７１１：４７１０：１７９：１７８：１７
１６：５１１４：５１１３：２１１１：５１１０：２１９：２１８：２１
１６：５２１４：５２１３：２２１１：５２１０：２２９：２２８：２２
１６：５５１４：５５１３：２５１１：５５１０：２５９：２５８：２５
１６：５８１４：５８１３：２８１１：５８１０：２８９：２８８：２８
１７：００１５：００１３：３０１２：００１０：３０９：３０８：３０
１７：０１１５：０１１３：３１１２：０１１０：３１９：３１８：３１
１７：０２１５：０２１３：３２１２：０２１０：３２９：３２８：３２
１７：０３１５：０３１３：３３１２：０３１０：３３９：３３８：３３センター入口
１７：０５１５：０５１３：３５１２：０５１０：３５９：３５８：３５
１７：０７１５：０７１３：３７１２：０７１０：３７９：３７８：３７
１７：０９１５：０９１３：３９１２：０９１０：３９９：３９８：３９
１７：１１１５：１１１３：４１１２：１１１０：４１９：４１８：４１
１７：１３１５：１３１３：４３１２：１３１０：４３９：４３８：４３
１７：１５１５：１５１３：４５１２：１５１０：４５９：４５８：４５
１７：１６１５：１６１３：４６１２：１６１０：４６９：４６８：４６
１７：１８１５：１８１３：４８１２：１８１０：４８９：４８８：４８
１７：１９１５：１９１３：４９１２：１９１０：４９９：４９８：４９
１７：２１１５：２１１３：５１１２：２１１０：５１９：５１８：５１口
１７：２３１５：２３１３：５３１２：２３１０：５３９：５３８：５３ー前
１７：２７１５：２７１３：５７１２：２７１０：５７９：５７８：５７

（緑ケ丘経由）小松原・相模が丘循環右回りコース
（発）→かにが沢公園東→相武台前駅南口→日産→座間郵便局前→北地区文化センター前→
コミュニティセンター前→日産→相武台前駅南口→かにが沢公園東→座間市役所（着）

時　刻バス停名
１８：２０１７：０５１５：５０１３：３０１２：１５９：５５８：４０－
１８：２２１７：０７１５：５２１３：３２１２：１７９：５７８：４２－
１８：２３１７：０８１５：５３１３：３３１２：１８９：５８８：４３－
１８：２４１７：０９１５：５４１３：３４１２：１９９：５９８：４４－東
１８：２６１７：１１１５：５６１３：３６１２：２１１０：０１８：４６－前
１８：２８１７：１３１５：５８１３：３８１２：２３１０：０３８：４８－口
１８：３０１７：１５１６：００１３：４０１２：２５１０：０５８：５０－
１８：３１１７：１６１６：０１１３：４１１２：２６１０：０６８：５１－
１８：３３１７：１８１６：０３１３：４３１２：２８１０：０８８：５３－
１８：３７１７：２２１６：０７１３：４７１２：３２１０：１２８：５７７：４０
１８：３９１７：２４１６：０９１３：４９１２：３４１０：１４８：５９７：４２模台入口
１８：４０１７：２５１６：１０１３：５０１２：３５１０：１５９：００７：４３
１８：４１１７：２６１６：１１１３：５１１２：３６１０：１６９：０１７：４４
１８：４２１７：２７１６：１２１３：５２１２：３７１０：１７９：０２７：４５
１８：４５１７：３０１６：１５１３：５５１２：４０１０：２０９：０５７：４８
１８：４７１７：３２１６：１７１３：５７１２：４２１０：２２９：０７７：５０
１８：５０１７：３５１６：２０１４：００１２：４５１０：２５９：１０７：５３
１８：５１１７：３６１６：２１１４：０１１２：４６１０：２６９：１１７：５４ンター前
１８：５２１７：３７１６：２２１４：０２１２：４７１０：２７９：１２７：５５口
１８：５３１７：３８１６：２３１４：０３１２：４８１０：２８９：１３７：５６
１８：５４１７：３９１６：２４１４：０４１２：４９１０：２９９：１４７：５７
１８：５９１７：４４１６：２９１４：０９１２：５４１０：３４９：１９８：０２ニティセンター
１９：００１７：４５１６：３０１４：１０１２：５５１０：３５９：２０８：０３前
１９：０２１７：４７１６：３２１４：１２１２：５７１０：３７９：２２８：０５
１９：０７１７：５２１６：３７１４：１７１３：０２１０：４２９：２７８：１０
－１７：５４１６：３９１４：１９１３：０４１０：４４９：２９８：１２
－１７：５５１６：４０１４：２０１３：０５１０：４５９：３０８：１３
－１７：５６１６：４１１４：２１１３：０６１０：４６９：３１８：１４
－１７：５８１６：４３１４：２３１３：０８１０：４８９：３３８：１６口
－１７：５９１６：４４１４：２４１３：０９１０：４９９：３４８：１７前
－１８：０１１６：４６１４：２６１３：１１１０：５１９：３６８：１９東
－１８：０２１６：４７１４：２７１３：１２１０：５２９：３７８：２０
－１８：０３１６：４８１４：２８１３：１３１０：５３９：３８８：２１
－１８：０５１６：５０１４：３０１３：１５１０：５５９：４０８：２３

さがみ野コース
座間市役所（発）→さがみ野駅（着）

時　刻バス停名
１７：４２１６：２２１５：０７１３：５２１２：３２１１：１７９：５２８：３２
１７：４４１６：２４１５：０９１３：５４１２：３４１１：１９９：５４８：３４ー前
１７：４６１６：２６１５：１１１３：５６１２：３６１１：２１９：５６８：３６ツ北
１７：４７１６：２７１５：１２１３：５７１２：３７１１：２２９：５７８：３７
１７：４８１６：２８１５：１３１３：５８１２：３８１１：２３９：５８８：３８
１７：４９１６：２９１５：１４１３：５９１２：３９１１：２４９：５９８：３９
１７：５２１６：３２１５：１７１４：０２１２：４２１１：２７１０：０２８：４２
１７：５３１６：３３１５：１８１４：０３１２：４３１１：２８１０：０３８：４３会館前
１７：５４１６：３４１５：１９１４：０４１２：４４１１：２９１０：０４８：４４ニティセンター入口
１７：５９１６：３９１５：２４１４：０９１２：４９１１：３４１０：０９８：４９
１８：００１６：４０１５：２５１４：１０１２：５０１１：３５１０：１０８：５０
１８：０２１６：４２１５：２７１４：１２１２：５２１１：３７１０：１２８：５２口
１８：０５１６：４５１５：３０１４：１５１２：５５１１：４０１０：１５８：５５
１８：０８１６：４８１５：３３１４：１８１２：５８１１：４３１０：１８８：５８ティセンター
１８：１２１６：５２１５：３７１４：２２１３：０２１１：４７１０：２２９：０２

さがみ野駅（発）→座間市役所（着）
時　刻バス停名

１６：５７１５：４２１４：２７１３：０７１１：５２１０：２７９：０７７：５２
１７：００１５：４５１４：３０１３：１０１１：５５１０：３０９：１０７：５５ティセンター
１７：０２１５：４７１４：３２１３：１２１１：５７１０：３２９：１２７：５７
１７：０５１５：５０１４：３５１３：１５１２：００１０：３５９：１５８：００口
１７：０８１５：５３１４：３８１３：１８１２：０３１０：３８９：１８８：０３
１７：０９１５：５４１４：３９１３：１９１２：０４１０：３９９：１９８：０４
１７：１５１６：００１４：４５１３：２５１２：１０１０：４５９：２５８：１０ニティセンター入口
１７：１６１６：０１１４：４６１３：２６１２：１１１０：４６９：２６８：１１会館前
１７：１８１６：０３１４：４８１３：２８１２：１３１０：４８９：２８８：１３
１７：１９１６：０４１４：４９１３：２９１２：１４１０：４９９：２９８：１４
１７：２１１６：０６１４：５１１３：３１１２：１６１０：５１９：３１８：１６
１７：２２１６：０７１４：５２１３：３２１２：１７１０：５２９：３２８：１７
１７：２３１６：０８１４：５３１３：３３１２：１８１０：５３９：３３８：１８ツ北
１７：２６１６：１１１４：５６１３：３６１２：２１１０：５６９：３６８：２１ー前
１７：２８１６：１３１４：５８１３：３８１２：２３１０：５８９：３８８：２３

東原・ひばりが丘南コース
児童館前（発）→座間市役所（着）

時　刻バス停名
１７：０３１５：５３１３：３３１２：２３１０：０３８：５３７：４３児童館前
１７：０４１５：５４１３：３４１２：２４１０：０４８：５４７：４４ひばりが丘三丁目
１７：０６１５：５６１３：３６１２：２６１０：０６８：５６７：４６県公社東原団地前
１７：０７１５：５７１３：３７１２：２７１０：０７８：５７７：４７工機入口
１７：０９１５：５９１３：３９１２：２９１０：０９８：５９７：４９ひばりが丘五丁目
１７：１２１６：０２１３：４２１２：３２１０：１２９：０２７：５２旭小学校前
１７：１３１６：０３１３：４３１２：３３１０：１３９：０３７：５３東中前
１７：１４１６：０４１３：４４１２：３４１０：１４９：０４７：５４東原小学校北（上り）
１７：１７１６：０７１３：４７１２：３７１０：１７９：０７７：５７芹沢公園
１７：２０１６：１０１３：５０１２：４０１０：２０９：１０８：００子育て支援センター入口
１７：２２１６：１２１３：５２１２：４２１０：２２９：１２８：０２東原西
１７：２３１６：１３１３：５３１２：４３１０：２３９：１３８：０３芹沢橋
１７：２５１６：１５１３：５５１２：４５１０：２５９：１５８：０５栗原小学校前
１７：２７１６：１７１３：５７１２：４７１０：２７９：１７８：０７ふれあい公園下
１７：３０１６：２０１４：００１２：５０１０：３０９：２０８：１０座間市役所

座間市役所（発）→児童館前（着）
時　刻バス停名

１７：３８１６：３３１５：２３１３：０３１１：５３９：３３８：２３座間市役所
１７：４０１６：３５１５：２５１３：０５１１：５５９：３５８：２５ふれあい公園下
１７：４２１６：３７１５：２７１３：０７１１：５７９：３７８：２７栗原小学校前
１７：４３１６：３８１５：２８１３：０８１１：５８９：３８８：２８芹沢橋
１７：４４１６：３９１５：２９１３：０９１１：５９９：３９８：２９東原西
１７：４６１６：４１１５：３１１３：１１１２：０１９：４１８：３１子育て支援センター入口
１７：４７１６：４２１５：３２１３：１２１２：０２９：４２８：３２東原小学校北（下り）
１７：４９１６：４４１５：３４１３：１４１２：０４９：４４８：３４芹沢公園
１７：５２１６：４７１５：３７１３：１７１２：０７９：４７８：３７東中前
１７：５４１６：４９１５：３９１３：１９１２：０９９：４９８：３９旭小学校前
１７：５６１６：５１１５：４１１３：２１１２：１１９：５１８：４１ひばりが丘五丁目
１７：５８１６：５３１５：４３１３：２３１２：１３９：５３８：４３工機入口
１７：５９１６：５４１５：４４１３：２４１２：１４９：５４８：４４県公社東原団地前
１８：００１６：５５１５：４５１３：２５１２：１５９：５５８：４５ひばりが丘三丁目
１８：０３１６：５８１５：４８１３：２８１２：１８９：５８８：４８児童館前


